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Извештај за реализација на медиумска кампања во Бугарија, Полска и Србија, 
Албанија, Турција 2022 
 
 
Согласно програмата на Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на Република 
Северна Македонија за 2022 година, објавена во службен весник број 99 од 21.04.2022, 
и согласно одлуката на Управен одбор на АППТ донесена на ден 11.04.2022 година со 
архивски број 02-200/11, АППТ во месец мај започна со реализација на медиумска 
кампања во Бугарија, Полска и Србија, истата беше во времетраење од два месеца и 
заврши на 09.07.2022г. 

 
Резултатите и успешноста на кампањата е мерлива преку податоците добиени од google 
analytics. Креативните материјали, односно медиумските алатки како што се:  
 
 банери кои беа линкувани до официјалната веб страна https://www.macedonia-

timeless.com,  
 ПР текстовите содржеа хиперлинкови кои исто така водеа до 

https://www.macedonia-timeless.com,  
 видеата беа линкувани до официјалниот you tubе канал 

https://www.youtube.com/user/macedoniatourism  
 
Посакуваните резултати од медиумските активности се задржување и 

зголемување на бројот на туристи од овие туристички пазари. По спроведените анализи 
и истражувања на пазарот, медиумските активности и промовирање на туристичките 
потенцијали на РС Македонија се реализираа во следниве медиуми, во конретната 
земја: 

 
 

БУГАРИЈА 
Онлајн медиуми: 
1. www.bgtourism.bg, договор со архивски број 08/217-14 од 06.05.2022   
 
 
Графикон бр.1 Посети на веб страна од Бугарија споредбено 2022 со 2021 
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Извор: google analytics 

 
Од графичкиот приказ бр 1 може да се забележи дека во месеците мај, јуни и јули 
додека траела медиумската кампања во Бугарија забележан е значителен раст на 
посети на официјалната веб страна https://www.macedonia-timeless.com, и тоа со вкупен 
раст од 104%. Пикот е во месец јуни со 1057% зголемување на бројот на посети. 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.
https://www.macedonia-timeless.com/


 
 

 

3 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

4 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 
 

 
 
 
 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

5 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

6 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 
             

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

7 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 
 
 
 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

8 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

 
 
 
 

mailto:info@tourismmacedonia.gov.mk.


 
 

 

9 Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
Република Северна Македонија 

Ул. ГТЦ, кат2, локал 11, 1000, Скопје  
Република Северна Македонија 

+389 2 3223 101 
info@tourismmacedonia.gov.mk. 
www.tourismmacedonia.gov.mk 

- АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ - 

Полска 
 
Онлајн медиуми: 
1. Wp.pl,  
2. Wykop.pl,  
 
 
 
Графикон бр.2 Посети на веб страна од Полска споредбено 2022 со 2021 

 
Извор: google analytics 

 
 
Од графичкиот приказ бр 2 може да се забележи дека во месеците мај, јуни и јули 
додека траела медиумската кампања во Полска забележан е значителен раст на посети 
на официјалната веб страна https://www.macedonia-timeless.com, и тоа со вкупен раст 
од 47%. Пикот е во месец јуни со 1449% зголемување на бројот на посети. 
 
 

Јануари Февруа
ри Март Април Мај Јуни 10.07.20

20 Вкупно:

2021 154 136 162 2571 2724 313 116 6176
2022 181 137 147 219 3172 4847 406 9109
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Онлајн медиуми 
1. www.telegraf.rs , 
2.www.novosti.rs,     
 
 
Графикон бр.3 Посети на веб страна од Србија споредбено 2022 со 2021 

 
Извор: google analytics 

 
Од графичкиот приказ бр 3 може да се забележи дека во месеците мај, јуни и јули 
додека траела медиумската кампања во Србија забележан е значителен раст на посети 
на официјалната веб страна https://www.macedonia-timeless.com, и тоа со вкупен раст 
од 50,5%.  Пикот е во месец јуни со 1370,6% зголемување на бројот на посети. 
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МЕДИУМСКА КАМПАЊА ТУРЦИЈА 2022 година 

 
Согласно програмата на Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на 
Република Северна Македонија за 2022 година, објавена во службен весник 
број 99 од 21.04.2021 година, и согласно одлуката на Управен одбор на АППТ 
донесена на ден 11.04.2022 година со архивски број 02-200/11, АППТ од 
10.05.2022 до 10.07.2022 година реализираше медиумска кампања во 
медиумот shqiptarja.com 
Истовремено, овој медиум се чита и во Косово, Италија, Германија, САД, 
Грција и други европски земји, преку кој во сите горенаведени земји имаме 
позитивен раст на бројот на посети на нашата вебстрана. 
 
 
Графички приказ за медиумска кампања 20.12.2021 – 31.03.2022 година 
 

 
Извор: Google analytics  
 

Јануари Февруа
ри Март Април Мај Јуни 12.07.2

022 Вкупно:

2021 522 609 465 2407 2185 318 86 6592
2022 6353 5298 4121 474 2077 2238 657 21218
% 1117% 770% 786% -80% -5% 604% 664% 222%
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Во периодот кога се реализираше медиумската кампања во Албанија, споредбено со 
истиот период претходната година согласно графиконот има раст од вкупно 222% за 
посета на веб страната www.northmacedonia-timeless.com 
  
 
 

1. www.shqiptarja.com – Банери, ПР текстови, ФБ постови 
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МЕДИУМСКА КАМПАЊА ТУРЦИЈА 2022 година 
 
Согласно програмата на Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот на 
Република Северна Македонија за 2022 година, објавена во службен весник 
број 99 од 21.04.2021 година, и согласно одлуката на Управен одбор на АППТ 
донесена на ден 11.04.2022 година со архивски број 02-200/11, АППТ на 
10.05.2022  започна со реализација на медиумска кампања во Турција во 
медиумот gezimanya.com и gastromanya.com до 10.07.2022 год. 
 
Графички приказ за медиумска кампања 20.12.2021 – 31.03.2022 година 

 
Извор: Google analytics  
Во периодот кога се реализираше медиумската кампања во Турција, споредбено со 
истиот период претходната година согласно графиконот има раст од вкупно 5% за 
посета на страната www.northmacedonia-timeless.com  
 

1. www.gezimanya.com – 10.05.2022 – 10.07.2022 година 
Банери, ПР артикли, фејсбук и инстаграм промоција 

Мај Јуни 12.07.2022 Вкупно:
2021 1643 1049 463 3155
2022 1433 1385 503 3321
% -13% 32% 9% 5%
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